57. *Вісти з парламентарних кругів* // Руслан. – 13 лютого 1901. – С. 1. 58. *З Ради державної* // *Народна Часопись.* – 25 марта (6 цвітня) 1897. – С. 1. 59. *Адреса більшости парламентарної* // *Народна Часопись.* – 25 марта (6 цвітня) 1897. – С. 1. 60. *Вісти політичні* // *Народна Часопись.* – 12 (24) грудня 1897. – С. 1. 61. *Вісти політичні* // *Народна Часопись.* – 24 лютого (8 марта) 1898. – С. 1–2. 62. *Вісти політичні* // *Народна Часопись.* – 27 марта (8 цвітня) 1898. – С. 1–2. 63. *Вісти політичні* // *Народна Часопись.* – 18 (30) вересня 1898. – С. 1–2. 64. *Промова пос. Барвінського* на словінськїм в Люблянї // *Народна Часопись.* – 18 (30) вересня 1898. – С. 1. 65. *Пос. Беркє* о ситуації і “Руслан” о Славянськїм союзї // *Народна Часопись.* – 29 червня (11 липня) 1898. – С. 1.

Андрей Клиш

ФРАКЦИЯ “СЛАВЯНСКИЙ ХРИСТИАНСКО-НАРОДНЫЙ СОЮЗ” В ГОСУДАРСТВЕННОМ СОВЕТЕ (1897–1900 ГГ.)

Рассмотрено участие украинских депутатов общественно-христианского движения во фракции “Славянский христианско-народный союз”, действовавшей в Государственном Совете в течение 1897–1900 гг.